



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1
dle ustanovení čl. 13 zadávací dokumentace

Veřejná zakázka: „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – LABORATORNÍ TECHNIKA“

pouze pro část 3. Mikroskopy s kamerou

Název: **Nemocnice Tábor, a.s.**
Sídlo: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003
IČO: 26095203
DIČ: CZ26095203
Zastoupený: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva
MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html

1.1. Zástupce zadavatele:

Název: Správa veřejných zakázek s.r.o.
Se sídlem: Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel
Tel: +420 734122886
Email: sida@aksu.cz

Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „**Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – LABORATORNÍ TECHNIKA (dále jen „Veřejná zakázka“)**“ dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).

Zadavatel dne 24. 5. 2023 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k části č. 3 Veřejné zakázky – Mikroskopy s kamerou, na jejímž základě poskytuje toto vysvětlení č. 2.

Žádost o vysvětlení č. 2

DOTAZ č.1:

Je požadován "Tubus s nastavitelným pozorovacím úhlem min. 5-35°". Přijme zadavatel řešení s tubusem s menší nastavitelným úhlem – v rozsahu 10–30°, ale navíc s možností nastavení délky tubusu (vysunutí) v rozsahu 0–40 mm? Domníváme se, že celková ergonomie námi nabízeného tubusu je minimálně srovnatelná.

ODPOVĚď č. 1

Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek:

„Tubus s nastavitelným pozorovacím úhlem min. 5-35°“ (u obou kusů mikroskopu).

DOTAZ č.2:

Ze specifikace není zcela zřejmý požadovaný způsob zapojení kamery a snímání obrazu. Na jedné straně je uvedeno "Monitor... ..pro připojení kamery", což by mohlo znamenat, že kamera má být připojena přímo do monitoru (např. přes HDMI), na druhé straně je požadováno připojení kamery prostřednictvím USB, což by naopak znamenalo propojení přes počítač, ale žádný počítač (s uvedením minimálních požadovaných parametrů) není v rámci specifikace explicitně uveden. Žádáme o upřesnění požadavku.

ODPOVĚď č. 2

Jak zadavatel uvedl v příloze č. 1 ZD, požaduje, aby součástí dodávky byl veškerý HW a SW nutný k zobrazení digitálního obrazu z mikroskopu na monitoru min. Full HD s úhlopříčkou min. 22". Vzhledem k různým možnostem technického řešení zobrazení obrazu na monitoru, zadavatel blíže nespecifikoval způsob tohoto provedení a je tedy na dodavateli, jaké řešení pro zobrazení výstupu z kamery na monitor zvolí.

Zadavatel současně upřesňuje, že jedním z požadavků na kameru je, aby disponoval možností propojení pomocí USB. Zde není již definováno, že toto USB propojení musí zajišťovat přenos obrazu z kamery na monitor. Zadavatel pouze uvádí, že požaduje možnost napojení kamery přes USB, tzn. že kamera musí disponovat USB výstupem.

Pro jednoznačnost zadavatel pozměňuje a upřesňuje následující dva parametry a to:

„Monitor min. Full HD s úhlopříčkou min. 22" pro připojení kamery“ na „Monitor min. Full HD s úhlopříčkou min. 22" pro zobrazení obrazu z kamery“ a požadavek „Propojení pomocí USB“ na „Výstup USB.“

Přílohou tohoto vysvětlení je tak aktualizovaná příloha č. 1 Technická specifikace.

DOTAZ č.3:

Je požadováno LED osvětlení s dlouhou životností, výkon v ekvivalentu min.100 W. Domníváme se, že požadovaný výkon 100 W je naddimenzovaný a pro použití jak v mikrobiologii tak patologii při daných konfiguracích mikroskopů pro pozorování jen ve světlém poli, není využitelný. Námi nabízené mikroskopy nabízejí výkon srovnatelný cca s 50W halogenovým osvětlením, a jak z praxe víme, i to je více než dostačující pro použití v mnoha klinických oborech i v případě světelně náročnějších aplikací. Přijme zadavatel řešení s nižším výkonem světelného zdroje, standardním pro klinické mikroskopy?

ODPOVĚď č. 3

Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: „LED osvětlení s dlouhou životností, výkon v ekvivalentu min.100 W halogen“ (u obou kusů mikroskopu).

DOTAZ č.4:

Ve specifikaci mikroskopu pro patologii je požadován "Odnímatelný objektivový revolver pro min. 6objektivů s DIC slotem". Metoda pozorování v DIC ovšem není u tohoto mikroskopu požadována ani se nejedná o metodu v klinické patologii používanou. Proto považujeme požadavek na DIC slot za neopodstatněný. Přijme zadavatel řešení s odnímatelným objektivovým revolverem pro min. 6 objektivů bez DIC slotu?

ODPOVĚď č. 4

Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP)

Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: „Odnímatelný objektivový revolver pro min. 6 objektivů s DIC slotem.“

S ohledem na obsah odpovědi č. 2 zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to o celou původní délku. Nový termín pro podání nabídek je zadavatelem stanoven na den 7. 6. 2023 do 10:00 hod.

Zadavatel zdůrazňuje, že prodloužení termínu pro podání nabídek se týká pouze části 3. veřejné zakázky, kdy pro ostatní části platí původní termín pro podání nabídek.

V Praze (dle elektronického podpisu)

Mgr. Lubor Šída, jednatel
Správa veřejných zakázek s.r.o.